

COMUNE DI FRANCAVILLA DI SICILIA



PROVINCIA DI MESSINA

Ente del Parco Fluviale dell'Alcantara

AREA TECNICA V°-P.zza Annunziata n. 03 – 98034 Francavilla di Sicilia (ME) Codice fiscale e partita I.V.A. 00159650836 - tel. (0942) 988001 - Fax (0942) 982523

ORDINANZA NR. 01 DEL 27 GENNAIO 2016 IRROGAZIONE SANZIONE PECUNIARIA

Oggetto: Irrogazione di sanzione pecuniaria a carico di Tomaselli Antonino nato a Francavilla di Sicilia il 9/6/1954, ed ivi residente in Via Roma nr.55, proprietario-committente (responsabile dell'abuso).

Il Responsabile del Servizio

Vista la comunicazione di inizio iavori prot. 4587 del 20/4/2015, della ditta Tomaselli Antonino nato a Francavilla di Sicilia il 090/6/1954 ed ivi residente in Via Roma nr.55, relativa all'esecuzione di lavori di manutenzione ordinaria (semplice sostituzione dei pannelli di copertura della veranda esistente) nel fabbricato di Via Roma nr. 55 e la nota dell'U.T.C. di pari data, che invita la stessa ditta a produrre titolo abilitativo dell'esistente veranda con referto fotografico, con la disposizione di non realizzare alcun lavoro in attesa della produzione di quanto richiesto;

Vista la relazione 228/P.M. del 21/4/2015, acquisita al Prot. interno in pari data al nr. 696, relativo all'accertamento eseguito dai VV.UU, dalla quale risulta, sia nella descrizione che nel referto fotografico allegato, che i lavori che si stanno eseguendo non sono ascrivibili alla cd "Manutenzione ordinaria":

Accertato che per i suddetti lavori non risulta rilasciato alcun atto autorizzativo da parte del Comune;

Considerato che per i lavori suddetti necessitava:

Concessione edilizia Nulla osta della Soprintendenza ai BB.CC.AA. Nulla osta del Genio Civile di Messina; Accertato che, il proprietario dell'immobile è il Sig. Tomaselli Antonino nato a Francavilla di Sicilia il 090/6/1954 ed ivi residente in Via Roma nr.55;

Accertato che per i suddetti lavori non esiste agli atti del comune alcun titolo abilitativo;

Vista l'ordinanza di sospensione lavori nr. 1 del 22 Aprile 2015 con la contestuale comunicazione di avvio del procedimento notificata in pari data al soggetto interessato;

Accertato che a seguito della comunicazione di cui sopra non è pervenuta alcuna controdeduzione o istanza di sanatoria;

Accertato che con ordinanza nr. 2 in data 25/05/2015 si è ordinato il ripristino delle opere costruite in assenza di titolo abilitativo; Vista la legge regionale nr. 17/94;

Vista la L.47/85 e la L.R. nr.37/85, e successive modifiche ed integrazioni nella materia;

Vista la comunicazione prot. 11018 del 24/09/2015 con la quale si comunicava l'avvio del procedimento finalizzato alla irrogazione della sanzione pecuniaria;

Considerato che nulla è stato prodotto, ad oggi, dalla ditta per giustificare la tipologia di abuso ai fini dell'applicazione della sanzione;

ORDINA

- Al sig. Tomaselli Antonino nato a Francavilla di Sicilia il 9/6/1954 ed ivi residente in Via Roma nr.55, nella qualità di proprietario del fabbricato predetto oggetto dell'abuso, il pagamento della sanzione pecuniaria di euro 2.000,00 giusta integrazione introdotta dall'art.4-bis D.L. 12/9/2014 nr. 133, che dovrà essere immediatamente versata alla Tesoreria Comunale di Francavilla di Sicilia sul c.c.p. nr. 13922984, con la seguente causale. "Sanzione Amministrativa per Irregolarità Edilizia", così come chiarito dalla circolare dell'Assessorato della Regione Siciliana nr.3/2015 nota prot. 12694 del 28/5/2015.
- Si avverte che, trascorso infruttuosamente il termine di 30 (trenta) giorni dalla notifica della presente, si procederà alla riscossione della somma ai sensi del R.D. n. 639 del 14/04/1930.
- Contro il presente atto è ammesso ricorso al TAR Sicilia ai sensi della L. 06/12/1971, N. 1034, e successive modifiche ed
 integrazioni, entro 60 gg. dalla data di notifica della presente, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente
 della Regione, da proporre entro 120 giorni dalla notifica della presente.
- Dispone la notifica della presente al Sig. Tomaselli Antonino e la pubblicazione all'albo on-line del Comune.

Francavilla di Sicilia, R 27 Gennaio 2016



RELATA DI NOTIFICA

irrogazione di	sanzione	pecuniaria mediante	consegna	nelle	mani d
			Ē		
Francavilla di Sicilia, lì					
		Il Messo Comunale			